



## Minnesanteckningar

### Samverkansgruppen – Ystad Tillgänglighetsråd och Ystad Pensionärsråd

---

**Datum:** 2023-11-27

**Närvarande:**

YTR: Leif Nielsen  
YPR: Anki Saedén, Kurt Åke Linde, Grietje Thomsen,  
Gunnar Andersson

Socialnämnden: Anne Olofsdotter (M) ordförande,  
Tommy Persson (S), ledamot

Social- och omsorgsförvaltningen: Erika Hult, biträdande förvaltningschef,  
Elisabeth Wärn, verksamhetschef särskilt boende,  
Andreas Bakken, enhetschef  
Alexandra Knöös, verksamhetschef ordinärt boende

**Presentation av Elisabeth Wärn**

Elisabeth Wärn, nyttillträdd verksamhetschef sedan i juli månad, presenterar sig för samverkansgruppen.

**Information om Phoniro, trygghetskameror**

Enhetschef för trygghetsenheten Andreas Bakken visar och berättar om digital teknik som används ute i hemtjänsten såsom trygghetslarm, digitala lås och tillsynskameror. YPR påpekar att kommunen måste ha tillstånd för att installera digitala lås på dörrar och att man ska kontakta fastighetsägarna i större omfattning. På dörrar där det inte går sätta digitala lås finns det möjlighet att installera en nyckelgömma med en fysisk nyckel. Då finns nyckeln på plats och hemtjänsten behöver inte ha med sig nycklar.

Tillsynskameran ska ses som ett komplement till insatsen tillsyn i hemtjänsten. Främst under nattetid behöver ingen fysisk personal komma till brukarens bostad och få störd nattsömn utan insatsen kan ske via tillsynskameran.

YPR ser att det behövs mer information om digitala lösningar till målgruppen pensionärer för att skapa förståelse för den utveckling som sker. Förvaltningen är positiva till att komma och informera om detta.

**Information om uppdrag; utreda alternativa driftsformer i utförarverksamhet**

Anne informerar om det uppdrag som förvaltningschefen fått gällande att utreda alternativa driftsformer i utförarverksamheten. Initiativet syftar till att titta framåt på de utmaningar som verksamheterna har med kompetensförsörjning samt att verksamheterna drivas med hög kvalitet. Erika informerar om hur arbetet fortgår där förvaltningen tillsammans med konsult undersöker förutsättningar för detta. Återrapportering sker fortlöpande till socialnämnden och utredningen presenteras under socialnämndens möte i mars 2024.



## Minnesanteckningar

### Samverkansgruppen – Ystad Tillgänglighetsråd och Ystad Pensionärsråd

---

#### Information om kommunens målprocess

Anne informerar om den målprocess som socialnämnden haft under hösten. Socialnämnden har tagit fram sex mål med utgångspunkt från de sju mål som kommunfullmäktige antog i juni. Sex av de sju målen var adresserade till socialnämnden. Det har anordnats workshops där socialnämnden har arbetat över partigränserna för att tillsammans ta fram gemensamma mål för nämnden.

#### Övriga frågor

##### Äldrelots

YPR framför att de skulle vilja ha en person/personer som genom volontärarbete får funktionen som "äldrelots". Det som efterfrågas av förvaltningen är någon form av utbildning/information om de olika delarna i förvaltningen, för att kunna svara på frågor och vägleda äldre.

##### Göken

Vad ska hända med köket på Göken? YPR önskar att köket antingen rivs eller renoveras. Alexandra arbetar med frågan i samband med hur verksamheten ska utvecklas på Seniorernas Hus.

##### Bellevue korttidsboende

YPR önskar återkoppling om hur vilka åtgärder som ska göras i samband de klagomål/brister som framkommit gällande korttidsboendet.

##### Kollektivtrafiken

YPR framför kritik gällande hur kollektivtrafiken fungerar i staden och vill att seniorkorten ska gälla i hela Skåne.

#### Mötestider vårterminen 2024

Föreslagna mötestider; 19 februari, 20 maj kl. 10.00-12.00 på Blekegatan 1, rum 303.

Vid anteckningarna

Erika Hult